14/12/2021 14:51 Exibir Impressao n.

petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/69763 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO LESSA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2915/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE TROCA DE
LÂMPADAS CONVENCIONAIS PELAS DE
LED, EM TODA EXTENSÃO DA RUA
MOSELA, NESTE MUNICÍPIO.

O vereador MARCELO LESSA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de troca de lâmpadas
convencionais pelas de LED, em toda extensão da Rua Mosela.

 JUSTIFICATIVA

Cumpre ressaltar que tal indicação se faz necessário, tendo em vista que as lâmpadas de led
são mais econômicas e iluminam melhor, podendo gerar mais segurança aos carros que
trafegam naquela localidade.

Sala das Sessões, 24 de Fevereiro de 2021

MARCELO LESSA

Vereador

Processo
Arquivado

Data do documento: 24/02/2021 - 17:46:31 Data do Processo: 24/02/2021 - 17:58:2
Processo: 2915/202